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Beretning 2024/2025 
 

Divisionsrådsmødet 2024 
Divisionsrådsmøde blev som året før holdt på Færgelunden Kursuscenter. Vi havde heldigvis dejligt vejr, for 

dagens indledning var leg for spejderledere med instruktører fra Gerlev legepark. Der blev afprøvet forskellige 

typer af lege med inspiration fra både gammelt og nyt. 

Derudover var der som sædvanligt spisning efterfulgt af afvikling af selve divisionsrådsmødet. Der blev valgt en 

ny divisionsledelse, hvor tovholdere i juniorgrenen var nye. 

Divisionsledelsen 
4 repræsentanter fra divisionsledelse deltog i juni i divisionsledelsesweekend sammen med andre 

divisionsledelser fra hele landet. Før det gik løs med selve divisionsledelsesweekenden lørdag morgen, blev 

fredag aften brugt til planlægning af de næste ca. halvandet år med endelig fastlæggelse af datoer for 

arrangementer og fordeling af grenansvar og øvrige opgaver.  

Første almindelige møde i divisionsledelsen var i august, og der har i alt i sæsonen været afholdt 6 møder. 

Møder bruges til at koordinere for at sikre, at vi kan tilbyde gode spejderaktiviteter og holde en god kontakt til 

grupperne i divisionen.  

Divisionssommerlejr 
I begyndelsen af sommerferien var lige omkring 500 spejdere og ledere fra 10 af divisionens grupper på 

sommerlejr på Gurredam ved Helsingør – kulminationen på godt et års tids planlægning. Der var også 

udenlandske gæster, idet tre spejdere fra Skotland deltog i 3 dage. Derudover var der besøg fra blandt andet 

korpskontoret og kommunerne.  

Der var fokus på aktiviteter i og lige omkring lejren, men også muligheder for at komme på aktiviteter ude 

omkring. I Helsingør kunne man komme på Kronborg, Museet for søfart og Øresundsakvariet – sejladserne fra 

Øresundsakvariet var populære. Endelig kunne man komme til Kullen for enten at vandre eller klatre. En fin lejr, 

som også modtog gode evalueringer – og et par enkelte ting, som kan blive bedre næste gang.  

Det var lykkedes at få bidrag fra Hempel fonden, Jorch’s fond og Økologisk landsforening samt fra Helsingør 

kommune, hvilket var med til at gøre flere aktiviteter mulige, uden yderligere deltagerbetaling. Der havde været 

bekymring for stigende priser på blandt andet fødevarer, men i sidste ende gav lejren et lille overskud, som kan 

bidrage til næste divisionssommerlejr. 

Arrangementer 
Planlægningsmøder for lederne afholdes før divisionstræf og -turnering. I januar blev planlægningsmødet 

indledt med en temadel først med SciencePiraterne, hvor der var både inspiration til at bruge aktiviteter fra 

SciencePiraterbe til egne møder og mulighed for at prøve nogle af dem af. 

 

http://www.egedivision.dk/
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Forud for korpsrådsmødet afholdes et møde, hvor såvel divisionens og gruppernes repræsentanter til 

Korpsrådet som øvrige ledere har mulighed for at høre om dagsordenen til mødet og evt. forslag, der er oppe. 

Der er også repræsentanter fra Korpsledelsen til stede.  

Grupperne 
Der er fortsat 11 grupper i divisionen, og vi arbejder på at få nummer 12 helt i gang. Arresø gruppe i 

Frederiksværk startede så småt op i begyndelsen af 2023, og har nu både familiespejdere og mikroer. Der har 

været afholdt spejderaktiviteter i Vinge i regi af divisionen, og det forventes, at der bliver etableret en ny 

spejdergruppe der i løbet af 2025. 

I foråret har alle grupper afholdt deres generalforsamlinger, hvor en repræsentant fra divisionsledelsen har 

været til stede. Grupperne er glade for deltagelsen, og divisionsledelsen får god viden om aktiviteter og 

økonomi i grupperne. 

Medlemstallene i grupperne svinger over tid, og gruppen med den største fremgang, når medlemstallene 

opgøres, får vækstbamsen Egon. Paw fra divisionsledelsen kommer forbi til overrækkelse og medbringer 

flødeboller til spejdere og ledere. I det seneste år har Egon været hos: 

• Ebbe Skjalmssøn i maj 2024 

• Knud Rasmussen i oktober 2024 og januar 2025 

Det samlede antal medlemmer i divisionen ser ud til at have stabiliseret sig efter at være faldet lidt de seneste 

år. I januar 2025 var der 1005 medlemmer, kun nogle enkelte færre end i januar 2024. Vi håber, at udviklingen 

vender, så vi igen kan blive flere spejdere i divisionen. Det er også et emne, som er i fokus i DDS, hvor der 

arbejdes på en vækststrategi. 

Gruppeledermøder 
Divisionscheferne mødes med gruppelederne 2 gange i løbet af spejderåret, hvor vi starter med at spise 

sammen, hvilket giver mulighed for at udbygge relationerne gennem uformelle snakke om stort og småt i 

grupper og division. 

Grenaktiviteter 

Familiespejd 

D. 30. oktober afholdte vi erfaringsmøde for FamilieSpejd lederne, der var en rigtig god aften og der blev delt 

erfaring i mange facetter, både de gode og de mindre god. Vi tror alle gik derfra at det er OK at gøre det på sin 

måde, blot FamilieSpejderne er glade og kommer igen. 

Mikro- og minigrenen 

2024 var et dejligt spejderår med gode aktiviteter.  

Planlægningsmøder, et med inspirations foredrag, divisionstræf og divisionsturnering, Høvdingebold samt 

erfaringsmøde med FamileSpejd.  

 

http://www.egedivision.dk/


 

 
 

Ege division varetager interesserne for spejdergrupper i Ege Division i Det Danske Spejderkorps og kommunerne Halsnæs, Frederikssund og Egedal 
 

Side 3 af 4 
 

Ege Division 
www.egedivision.dk 

 

  

Høvdingebold d. 6 februar: Der var kun Erik Harefod og Erik Ejegod, som havde tilmeldt sig. Vi var 38 mini og 12 

leder/hjælper. Vinder var Erik Ejegod. 

D. 6. april blev der afholdt Divisionsturnering på Kavleøen ved Frederikssund, temaet for denne dag var Nordisk 

Mytologi. De ca. 220 Mikro- og Mini spejdere fra det meste af divisionen havde en dag i vente, hvor posterne 

drejede sig om Nordisk Mytologi. Stemningen var i top fra starten, den lille tur rundt på området til de 5 meget 

forskellige poster vidnede om den store kreativitet som lederne i Ege division besidder. Vinderne på dagen: 

Mikro – SvaneUngerne og Mini – Erik Ejegod. Stort tillykke til dem.  

D. 5. oktober var det tid til at afholde Divisionstræf, denne gang var vi en tur i Slangerup, ved Erik Ejegod dejlige 

område, temaet denne dag var H.C. Andersens eventyr som vi også havde tilbage i 2020.En sjov indledning til 

eventyrene, og til snedronningen som spejderne skulle grine ad hvis de så Snedronningen i løbet af dagen. Som 

altid var der stor variation på de 5 poster, vi er fortsat ikke i tvivl om at Ege division har nogle fantastiske ledere 

der er meget kreative. Stor ros og tak til alle. Der mange spejdere hyggede sig i løbet af dagen, Kejseren nye 

klæder fik en helt ny vinkel, Den lille Havfruen var blevet til noget med bæredygtighed, Den standhaftige 

tinsoldat, folde en avisbåd til tinsoldat, Den grimme ælling kan bare noget i vores rammer, for ikke at glemme 

Prinsessen på ærten – der kunne fange selv de store drenge. Dagen blev afsluttet med IS direkte leveret på 

stedet. 

Juniorgrenen 

Junior Træf 

Lørdag den 05-10-2024 til søndag den 06-10-2024 i Sølager ved Hundested. 

Ca. 90 spejdere og ledere til en dag med temaet juniorbonderøven. Konceptet var en masse aktiviteter som 

spejderne kunne melde sig til på kryds og tværs af patruljer og grupper. 

Aktiviteter: Slagte hane (slagtning blev udført af en voksen), fæld en skov, karrusel, traktortræk, koge kartofler i 

et badekar, halmhytte m.m 

De fleste af de overnattende spejdere sov i halmhytten, som blev bygget i løbet af dagen. 

Aftensmaden var de slagtede haner og diverse grøntsager høstet på bondegården. 

Pingofodbold 

Ca. 90 deltagende spejdere og ledere til en aften med en masse kampe med gode dommere. 

Erik Ejegod vandt finalen. 

Stafetten blev vundet af Erik Harefod 

Tropsgrenen herunder Ragnarok 

Pindturnering 

Der var 40 deltagere fra 6 grupper til den årlige pindturnering, hvilket var rekord. Som altid blev holdene blandet 

på tværs af grupperne, og en flok seniorer var engagerede dommere.   

Tropslejr på divisionssommerlejren 

De fleste tropsspejdere lå i en fælles lejr på sommerlejren, hvor de startede med at blive enige om fælles regler 

for deres lejr. Spejderne samarbejdede om at bygge lejren op, og skiftedes til at lave mad til hinanden og fik 

generelt lært hinanden godt at kende på tværs af grupperne. Midt på lejren fik alle tropsspejdere en ”Ragnarok-

oplevelse” med mordopklaring i de gamle gader i Helsingør og overnatning på det gamle kloster.   

http://www.egedivision.dk/
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Tropstræf med kano og klatring 

Kun 4 grupper med 18 spejdere deltog i årets tropstræf. Trods den begrænsede deltagelse fik de deltagende 

spejdere en fed oplevelse med kanosejlads på Mølleåen og klatring i trætoppene ved Frederiksdal Slot.   

Ragnarok 

Fin deltagelse med ca. 40 spejdere fra 7 grupper , fordelt på 7 patruljer plus en enkelt gæstepatrulje udefra. 

Spejderne skulle fejre Høvdingens nyfødte søn, og som altid bød weekenden på mange typer af opgaver og 

udfordringer, herunder at finde vej i skoven om natten uden hjælp af mobiltelefon! Mere end 50 ledere og 

seniorer fra 9 grupper hjalp til med alt fra madlavning, poster og praktiske opgaver i løbet af de intensive døgn. 

Skovskiderne fra Knud Rasmussen vandt vandrepokalen i år. 

Seniorgrenen 

Året startede lidt sent for seniorspejderne, da serniordagen i maj desværre blev aflyst, grundet et maraton oveni 

dags-ruten, og manglende deltagere.  

I sommerferien kom vi godt i gang med at sove i seniorlejr på divisionssommerlejren, så alle kunne komme 

hinanden ved, og dele telte på tværs af klanerne! På lejren blev der også afholdt en senior-aften, hvor vi 

batikkede tøj og klan-flag i fællesskab med de ældste tropsspejdere, inden programmet bød på fælles 

madlavning. På trods af vejret var det også en stor success, og der blev snakket godt på tværs af klaner og 

grupper, rundt om aftensmaden resten af ugen.  

Efter sommerferien afholdtes der Årshjulsarrangement på Egelund, hvor vi sammen snakkede om hvad der 

forventes af divisionens DASen’ere, og hvad spejderne gerne vil lave af aktiviteter fremover!  

Senere i efteråret tog 12 seniorerne til Gerlev Legepark, hvor vores indre børn blev sluppet fri i leg og natur, 

med shelter overnatning og mad over bål og trangia.  

Årets sidste arrangement blev den traditionelle julefrokost på Maglevad, afholdt i januar 2025. I år var der 

mindre konfetti, men lige så god stemning og fantastisk mad som vi altid får ud af klanspejdernes 

sammenskudsgilde! 

Kurser og netværk  
Ved kursus for bestyrelser i foråret 2024 blev det besluttet at etablere et netværk på tværs af bestyrelserne i 

divisionens grupper. Der blev indkaldt til et møde i efteråret, som desværre måtte aflyses på grund af 

manglende tilmeldinger. Vi vil gerne holde fast i det, hvis der er interesse, så vi vil indkalde igen til efteråret. 

I september 2024 blev der udbudt kursusaftener med fokus på spejderfærdigheder. Der var desværre kun i alt 

ca. en håndfuld tilmeldt, så ikke alle moduler blev afholdt. 

I maj 2025 er der igen udbudt kursus for bestyrelser. Det er en aften med fokus på ansvar og opgaver i 

bestyrelsen og i andre dele af DDS. 

Storkanoer 
Det årlige kursus i sikkerhed til søs målrettet brugere af storkanoerne afholdes i maj måned.  

http://www.egedivision.dk/

